
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 421  del 30.11.2016  Pagina volume N.  Ver. 9.5 

Foglio  1   di  3 

COMUNE  DI  PERUGIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 N.  421     DEL  30.11.2016  

 

L'anno DUEMILASEDICI il giorno TRENTA del mese di NOVEMBRE, 

nel Palazzo dei Priori, convocata nelle forme e nei termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale 

alla quale risultano: 

    Pres. Ass.    Pres. Ass. 

  ROMIZI  ANDREA Sindaco   5 CICCHI  EDI Assessore   

 1 BARELLI  URBANO V.Sindaco   6 FIORONI  MICHELE Assessore   

 2 BERTINELLI  CRISTINA Assessore   7 PRISCO  EMANUELE Assessore   

 3 CALABRESE  FRANCESCO Assessore   8 SEVERINI  MARIA TERESA Assessore   

 4 CASAIOLI  CRISTIANA Assessore   9 WAGUÉ  DRAMANE Assessore   

           

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità dell’adunanza,  

L'ASSESSORE ANZIANO Sig. EDI CICCHI dichiara aperta la seduta 

alla quale assiste il SEGRETARIO GENERALE SUPPLENTE Dr.ssa LAURA CESARINI. 

 LA  GIUNTA  COMUNALE  
 
 
 

PREMESSO che: 

- il Consiglio Comunale con Deliberazione n. 76 del 27 aprile 2016, 

immediatamente eseguibile, ha approvato il Bilancio di Previsione 2016-2018 ed 

allegati; 

- la Giunta Comunale con Deliberazione n. 167 del 18.05.2016 ha approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2016 – 2018 ; 

- con Deliberazione n. 93 del 13 giugno 2016 il Consiglio Comunale ha 

approvato una variazione al bilancio di previsione 2016-2018 per l’applicazione 

dell’avanzo di Amministrazione risultante dal rendiconto dell’anno 2015  

destinato ad investimenti, per il finanziamento di ulteriori interventi che si sono 

resi necessari ed urgenti; 

- con Deliberazione n. 205 del 15.06.2016 la Giunta Comunale ha approvato la 

variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2016 – 2018;  

- con Deliberazione n. 112 del 18 luglio 2016 il Consiglio Comunale ha 

approvato la Salvaguardia degli Equilibri di Bilancio e l’Assestamento Generale 

del Bilancio di Previsione 2016 – 2018 ai sensi dell’art. 193, comma 2 del 

T.U.E.L.;  

- con Deliberazioni n. 250 del 20.07.2016, n. 329 del 28.09.2016, n. 359 del 

19.10.2016 e n. 389 del 10.11.2016 la Giunta Comunale ha approvato gli 

adeguamenti al Piano Esecutivo di Gestione 2016 – 2018; 

  
PROT. n.       del         
 

                         
 

  N. 1 (in apposito registro)  

Al l egat i   --------   

 

OGGETTO: 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016 - 

2018 -  ADEGUAMENTO DEFINITIVO.  

 

SETTO

RE 

_____ - 

U.O. 

_____P

IANO 

ESECU

TIVO 

DI 

GESTI

ONE 

2016 - 

2018 -  

ADEG

UAME

NTO 

DEFINI

TIVO.  

 

 Dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, comma 4°, D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 

 

 Pubblicata all'Albo Pretorio a decorrere 
dal  30.12.2016 

 

 Trasmessa in elenco ai Capigruppo 
consiliari (art.125 D.Lgs. 18.08.2000 n.267) 
il 30.12.2016 

 

 Divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, 
comma 3°, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, 
il 09.01.2017 

 

 

 PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 
 

 dal 30.12.2016 al 13.01.2017  
 

senza opposizioni o reclami 

 
 RIPUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 

 

 dal       al        
  

                                   
 

 

 PERUGIA, li 16.01.2017  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 Dott. Francesco Di Massa  
 

        

 

  
           

Codice  
Archiv.ne  
Documenti 
non allegati 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 421  del 30.11.2016  Pagina volume N.  Ver. 9.5 

Foglio  2   di  3 

PRESO ATTO  che: 

 - con Determinazione Dirigenziale n. 12 del 21.11.2016 della U.O. Programmazione Servizio Finanziario sono stati 

modificati alcuni stanziamenti di cassa; 

- con Deliberazione n. 156 del 28.11.2016 il Consiglio Comunale ha approvato variazioni al Bilancio di Previsione 

2016 – 2018 agli stanziamenti di competenza e di cassa per l’anno 2016. 

CONSIDERATO che: 

- le proposte di variazioni al bilancio sono giustificate dalle modifiche intervenute nei fabbisogni preventivati per i 

programmi ed i progetti da realizzare da parte dei servizi per i quali sono state richieste le variazioni ed i cui 

Responsabili hanno esposto le relative motivazioni; 

- è necessario, ai sensi dell’art. 169 comma 1 del T.U.E.L., provvedere all’adeguamento definitivo del Piano Esecutivo 

di Gestione 2016 – 2018, agli stanziamenti di competenza e di cassa per l’anno 2016 assegnando ai responsabili dei 

servizi le dotazioni necessarie così come indicate nell’elaborato denominato allegato “A”  che risulta parte integrante 

del presente atto;  

DATO ATTO che: 

- i contenuti finanziari del piano esecutivo di gestione 2016 – 2018 risultanti dal suddetto adeguamento definitivo,  oltre 

che della variazione approvata con atto del Consiglio Comunale n. 156 del 28.11.2016 sopra richiamato, sono 

comprensivi anche della variazione di bilancio 2016 – 2018 approvata dal Consiglio Comuale con atto CC 149 del 

9.11.2016 al centro di responsabilità “Impianti sportivi” e sono così risultanti: 

 

PARTE ENTRATA -  Cassa anno 2016 Competenza 2016 Competenza 2017 Competenza 2018 

Bilancio di Previsione e 

successive variazioni 

 

479.229.505,12 

 

456.632.962,44 

 

 319.712.977,54 

 

    308.622.671,93 

Variazione  1.900.585,64 1.542.435,64 3.807.419,22 3.512.985,36 

Bilancio Definitivo 481.130.090,76 458.175.398,08 323.520.396,76 312.135.657,29 

     

PARTE SPESA -  Cassa anno 2016 Competenza 2016 Competenza 2017 Competenza 2018 

Bilancio di Previsione e 

successive variazioni 

 

479.229.505,12 

 

456.632.962,44 

 

 319.712.977,54 

 

    308.622.671,93 

Variazione  

 

1.900.585,64 1.542.435,64 3.807.419,22 3.512.985,36 

Bilancio Definitivo 481.130.090,76 458.175.398,08 323.520.396,76 312.135.657,29 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Segretario Generale Dott. Francesco Di 

Massa, dal dirigente dell’Area Servizi Finanziari e di Controllo Dott. Mirco Rosi Bonci e dal dirigente della S.O. Risorse 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 421  del 30.11.2016  Pagina volume N.  Ver. 9.5 

Foglio  3   di  3 

Umane e Organizzazione Dott.ssa Paola Panichi;  

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’Area Servizi Finanziari e di 

Controllo Dott. Mirco Rosi Bonci; 

 Con voti unanimi; 

D E L I B E R A 

- di approvare ai sensi dell’art. 169 comma 1 del T.U.E.L., l'adeguamento definitivo  del Piano Esecutivo di Gestione 

2016 – 2018  agli stanziamenti di competenza e di cassa per l’anno 2016  assegnando ai responsabili dei servizi le 

dotazioni necessarie così come indicate nell’elaborato denominato “Allegato A” che risulta parte integrante del 

presente atto, per le motivazioni sopra riportate assegnando ai responsabili dei servizi le dotazioni necessarie; 

- i contenuti finanziari del piano esecutivo di gestione 2016 – 2018 risultanti dal suddetto adeguamento definitivo,  oltre 

che della variazione approvata con atto del Consiglio Comunale n. 156 del 28.11.2016 sopra richiamato, sono 

comprensivi anche della variazione di bilancio 2016 – 2018 approvata dal Consiglio Comuale con atto CC 149 del 

9.11.2016 al centro di responsabilità “Impianti sportivi” e sono così risultanti: 

PARTE ENTRATA -  Cassa anno 2016 Competenza 2016 Competenza 2017 Competenza 2018 

Bilancio di Previsione e 

successive variazioni 

 

479.229.505,12 

 

456.632.962,44 

 

 319.712.977,54 

 

    308.622.671,93 

Variazione  1.900.585,64 1.542.435,64 3.807.419,22 3.512.985,36 

Bilancio Definitivo 481.130.090,76 458.175.398,08 323.520.396,76 312.135.657,29 

     

PARTE SPESA -  Cassa anno 2016 Competenza 2016 Competenza 2017 Competenza 2018 

Bilancio di Previsione e 

successive variazioni 

 

479.229.505,12 

 

456.632.962,44 

 

 319.712.977,54 

 

    308.622.671,93 

Variazione 1.900.585,64 1.542.435,64 3.807.419,22 3.512.985,36 

Bilancio Definitivo 481.130.090,76 458.175.398,08 323.520.396,76 312.135.657,29 

 

-  di dare altresì atto che l’adeguamento al Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018 così come risulta nell’ elaborato 

denominato allegato “A” redatto in formato digitale su cd-rom debitamente firmato se  pur non allegato, costituisce 

parte integrante e sostanziale del presente atto ed è  depositato  presso l’Area Servizi Finanziari e di Controllo; 

- di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l'immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi  

dell'art. 134, co. 4, del D.Lgs.267/2000, per consentire di dar corso alle variazioni disposte con il presente atto. 


